
A SAP€M
AVISO DE LICITAÇÃO 

I 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ - EDITAL DE 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2250901/2024 (Sistema Licitamaisbrasíl) —
Aviso de Licitação — Datas e horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 
02/10/2024, 08h; Fim de acolhimento e abertura das Propostas: 16/10/2024, 8h; 
Início da Disputa: 16/10/2024, às 08:15h. OBJETO: Contratação de Serviços de 
execução da recuperação de estradas vicinais e piçarramento das localidades de 
Grossos e Gameleira, no Município de Massapê-CE., através do PT n° 1077420-
82/CEF. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÔES: Setor de Licitação, Rua 
Major José Paulino, n° 191, Centro, de 08 às 13h, ou pelo e-mail: 
comissaolic2021@gmail.com. Massapé-CE., 25/09/2024. José Evilásio Farias, 
Sec. de Infraestrutura e Meio Ambiente, 

NÃO PUBLICAR A PARTIR DESTA LINHA 

OBS.: Publicação no(s) seguinte(s) veículo(s) de Comunicação do dia 
01/10/2024: 

- DOU (Diário Oficial da União); 
- Jornal O Povo (1° Caderno); 
- Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP / LMB); 
- DOMC / APRECE (Diário Oficial dos Municípios do Ceará); 
- Site do TCE (Tribunal de Contas do Estado do Ceará); e 
- Site da Prefeitura. 

ÓRGÃO: Sec. de INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE 

~ 
CESAR FERREIRA DE PAIVA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Massans - Rua Major José Paulino, n° 191, Centro, CEP: 62140-000— Fone:(88) 3643-1066 
E-mail: comissaoiic2021 @gmail.com — CNPJ: 07.598.691/0001-16 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seçao 3 ISSN 1677-7069 Nº 190, terça-feira, 1 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 
D(TRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato N' 1406.01/2023-05 decorrente da Tomada de 
Preços N'. 0906.01/2022.05, cujo objeto é a Contrptantc de pessoa )urldica para prestaçáo 
dos serviços de pav-imentaçlo em pedra tosca em diversas localidades, junto a Secretaria de 
Infraesrrutura do Munkfplo de Cedro/CE, Contratante: Secretaria de Anfraestrtrtura. 
Contratada: Araguaia Empreendimentos EIRELI com sede em Caririaçu/CE, º Rodovia CE 
060, N'. 45, Sala A, Bairro Paraíso, CEP: 63,220.000, inscrita no CNPJ sob o N'. 
41,113.297/0001-89 representada por seu proprletádo.o Sr. Ranlel Barros de Sá Inscrito no 
CPF sob o N'. "•.006.241-' . Fundamentação Legal: Artigo 57, § le. Inciso li da Lei nº 
8,666/93 coxas alterações posteriores. Prazo de Duraçlo: Até 12 de Janeiro de 2025. Assina 
Pela Contratante: Marcua Iriseo Carvalho de Almeida - Secretário de Infraestrutura. Cedro-
CE, 13 de setembro de 2024. TitIo Uma Sales - Presidente da Comissão de Licitaçio. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA 
EXTRATO DE CONTRATO 

Termo Original: Contrato Nº 2024.09,17.01 Processo Originário: Carona Nº 
2024,09.12.01/PC/PMC. Objeto: Ades3o e Ata de Registro de Preços Nº. 01/010824/SME, 
de origem do Pregão Eletrônico Nº PE/01/030724/SME, do Município de Rerluteba/CE, 
para Aquisição de equipamentos digital e acervos de obras de literatura infantil, literatura 
Infanta juvenil, obras literárias de clássicos brasileiro -e literárias, e regional cem licença 
para uso de plataforma blbioteca digital de e-books para suprir as necessidades da 
Secretaria de Educação do município de Croatá-CE - Contratante: Secretaria Municipal de 
Educação - Contratada: R3 Editora e Tecnologia LTDA, CNPJ nº 47.099.511/0001-76 - Valor: 
RS 929.940,00 (novecentos e vinte e nove mil novecentos e quarenta reais) - Data da 
Assinatura do Contrato: 19/09/2024 - Vlgdncla: 1 (um) ano- Fundamentação Legal: Bueiro, 
Art. 72, c/c incisa 11, Art. 94, Lei Federal nº 14.133/21 - Signatários: Nalva Marques Araújo 
Alves (Contratante); Rebela Maranhio Rodrigues (Contratada), 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 
AvtSO DE UCTAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N' 8/2024-SEINFR 

Secretaria de Infruextrutura e Urbanismo - Aviso de.Udtaçáo - Concorrênca 
Pública Eletrônica N' 08/2024-SEINFRA, A Agente de Contratação do Município de Crur 
comunica aos Interessados que estará realizando a sessão pública no dia 18 de Outubro de 
2024, às 091r00min, para o objeto Pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do 
Município de Cruz/CE, pelo sistema IJCITA+BRASIL- www.licitamalsbrasiLcom.br. O edital 
poderá ser obtido junto o setor de Licitações e Contratatos na Praça dos Três Poderes s/nº 
• Bairro Adegas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.licitarnalsbrasll.com.br, 
www.tce.ce.goe.br e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). 

Cruz-DE, 30 de setembro de 2024. 
A5SUNÇAO NAYARA SILVA DE MELO 

Agente de Contratação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 
AVISO DE LICITAÇAÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 35/2024-PE 

A Prefeitura Municipal de Granja-CE, por meio do Agente de Contrataçlo, toma 
público que se encontra à disposiçgo dos Interessados o Edital do Pregão Eletr8nlco Nº 
35/2024-PE, que tem como Objeto e Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisição 
de solução pedagógica do tipo laboratório didático móvel de matemática para atender as 
necessidade da Secretaria de Educação do Município de Granja/CE. Esta Licitação está 
sujeita ás disposições da Lei Federal nº 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do 
Banco do Brasil através dos Endereços Eletrônicos: http://www.novclicitacoes•e.com.br, 
https://ece.wgranJa,ce.gov.br// ou https:J/Ilcitacees.tce.ce.gov.br/. O Recebimento das 
Propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até ás 08h45min do dia 14 de 
Outubro de 2024. Abertura das Propostas: 0th do dia 14 de Outubro de 2024. Inicio da 
Disputa de Lances às 09h15mìn do dia 14 de Outubro de 2024 (horário de Brasilia). 
Solicitações de esclarecimento acerca do edital, deveráo ser enviadas ao Endereço 
Eletrônico de E-mail: licitacaogranjaçgmait.com, 

Granja-CE 30 de setembro de 2024 
WILUAM ROCHA COSTA 
Agente de Cen[rataçào 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 
AVISO DE 1JCFTAÇAO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24,11,07-PE 

O(A) Fundo Municipal de Saúde, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna 
público que realizará as loh, do dia 15 de Outubro de 2024, no Endereço Eletrônico: 
hops://compras.mZatecnologia.com.br/, Pregão Eletònico Nº 24.11.07-PE. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para fornecimento de fardamento e material de 
trabalho para os Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate as Endemias, 
conforme as especificações técnicas e quantidades estabelecidas pela Secretaria de Saúde. 
O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.haplpoca.ce.gov.br/. Informações 
pelo Telerone: (88) 3631-5950 ou no Endereço: Av. Anastácio Braga, Nº 195, 530 5ebastl3o, 
CEP: 62508.170, Itaplpoca - CE, 

Itaplpoca-CE, 30 de Setembro de 2024. 
JOSÉ BARBOSA XAVIER JÚNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-023/2024-SESA 

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº PE-023/2024-SESA. Objeto: Contratação de 
empresa de serviços de exames de imagens, exames laboratoriais e 
anatomopatológicos citopatolegico para atender as necessidades da atençlo 
especializada junto a Secretaria de Saúde, deste Município, e, em conformidade com 
as quantidades constantes do Anexo I do Edital, Tipo: Menor Preço Por Lote. Forma 
de Disputa: Aberto e Fechado. O Agente de Contratação da PMJ comunica aos 
Interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 16.10.2024 às 
06:00 horas (horário de Brasilia). O Edital e seus Anexos estarBo dlsponivels através 
dos sites; https://bllcompras.com/Nome/PubiicAccess 'Acesso Identificado no link -
acesso público e https://munlc!pios-Ilcitacoes.tce.ce.gov.br/ 

Jaguaretama/CE, 30 de setembro de 2024. 
MIKAEL RODRIGUES DE OUVEIRA 

Agente de Contratação. 

"0v Esta docuranru pode sor veiasado m wdaragc atpa5v5o 
rotaanrwa, Nv.tx/aeantlddada. HrJ, peia cidSo nsncY.nazpol3z2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARiB 
AVISO 

CHAMADA PÚBUCA Nº 2023122702-CP 

O Presidente da Comissão de Ucltaçáo da Prefe Idia 
Jaguaribara/CE, em cumprimento de Homologada /Rauficada procedida 
Alexandre Silva Sena, Secretário Municipal de Educação, faz publicar o cometia 
resultado do processo administrativo da Chamada Pública Nº 2023122702-CP. Objeto: 
aqulsiçáo do géneros allmentklos da agricultura familiar destinado a merenda escolar junto 
a Secretaria de Educação de Jaguaribara/CE. Vencedores: Ana Claudia Clementino Mala no 
Item 34: Carne bovina in-natura 3 com o valor total de 65 35.085,60 (trinta e cinco mil, 
oitenta e cinco reais e sessenta centavos); Francisco Clementina Mata no Item 1: Peito de 
frango caipira com o valor total de RS 34.972,20 (trinta e quatro reli novecentos e setenta 
e dois reais e vinte centavos); Pauto Marcia Fretre no Item 47; Peito de frango caipira 35 
com o valor total de RS 29.143,50 (vinte e nove reli cento e quarenta e três reals e 
cinquenta centavos); Jude Nogueira Clementino soltem 33: Carne bovina in natura 2 com 
o valor total de R$ 35.085,60 (trtrta e cinco mil oitenta e cinco reais e sessenta centavos); 
Associação Comunitária dos Jovens de Pedro Gomes e Adjacências Inscrita no CNPJ: 
13.122.588/0001-06 nos Itens 03: Carne bovina in natura moida; Item 04: Carne bovina In 
natura; Item 06: Cheiro Verde; Item 11: Cheiro Verde; Item 15: Ovo de galinha caipira -6; 
Item 21: Filé de peixe (Tllápia); Item 26: Peito de frango caipira 7; Item 29: Carne bovina 
In natura moida 2; fiem 30: Carne bovina in natura molda 3; Item 31: Come bovina In 
natura molda 4; Item 32: Carne bovina In natura moida 5; Item 35: Carne bovina in natura 
4; Item 36: Carne Bovina in natura. 5; Item 37: Ovo galinha caipira - 2; Item 44: Filé de 
peixe (nlápla) 3; Item 45: Cheiro verde 2; Item 46: Filé de peixe (TJlápia) 1; Item 48: Came 
Sovina In natura molda 8; Item 49: Carne bovina in-natura 10 e Item 50: Ovo de galinha 
caipira - 5 com o valor total de RS 444.474,50 (quatrocertos e quarenta e quatro mil, 
quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos); Ana Zella Clementina nos 
Itens 13: teme bovina In natura moída 9 e Item 14: Carne bovina in natura 13 como valor 
total de RS 39.064,00 (stints e nove mil e sessenta e quatro reais); Rozeila Silva Bandeira 
no Item 43: Filé de peixe (Tllápla) 2 com o valor total de 65 33,726,00 )trinta e trés rnll 
setecentos e vinte e seis reais); José Fernandes da Silva no Item 2: Peito de Frango Calplra 
2 com o valor total de RS 23.314,80 (vinte e três mll trezentos e quatorze reais e oitenta 
centavos); Benedito José Martins no Item 23: Peito de frango caipira 4 como valor total 
de R$ 34972,20 (trinta e quatro mil novecentos e setenta e dois reato e vinte centavos); 
Renan de Lima Martins no Item 28: Peito de frango calplra 9 com o valor total de R$ 
34.972,20 (venta e quatro mil novecentos e setenta e. dota reais e vinte centavos); Regis de 
Uma Martins no Item 24: Peito de frango caipira S com o valor total de R$ 34.972,20 
(trinta e quatro mil novecentos e setenta e dois reais e vinte centavos); Douglas Pinheiro 
Saldanha no Item 12; Peito de frango caipira 16 com o valor total de R$ 34.972,20 (trinta 
e quauo novecentos e setenta e dois reals e vinte centavos); Ana Patricia Almeida dos 
tantos no Item 22: Bolo fofo - 2 com o valor total da R$ 29.296,60 )vinte e nove mli 
duzentos e noventa e seis reais e oitenta, centavos); Carlos José Holanda Ferreira nos Itens 
5: Ovo de galinha caipira e Item 38: Ovo de galinha calplra 3 com o valor total de RS 
36.278,00 (trinta e seis mil duzentas e setenta e oito reals); (talo Nasclmento Campos no 
Item 25: Peito de frango calplra 6 com o valor total de R$ 34.972,20 (tonta quatro mil, 
novecentos e setenta e dois mala e vinte centavos); Pedro Lucas Nascimento Borgesn no 
Item 27: Peito de Frango Caipira 8 com o valor total de R$ 34.972,20 (trinta e quarto mil 
novecentos e setenta e dois reais e vinte centavos); José Aden Alves da Freitas nos Itero 
07: Poupa de Acerola; item 08; Poupa de Cajú; Item 10: Poupa de goiaba; Item 18: Poupa 
de manga 5 e Item 19: Poupa de goiaba 3; com o valor total de R$ 38.292,36 (trinta e oito 
mil, duzentos e noventa e dois reals e trinta e seis centavos); Adriana da Silva Cavalcante 
no Item 39: Poupa de Acetato 2 com o valor total de RS 12.328,00 (doze mll trezentos e 
vinte e oito reais); Auriaio de Almeida Silva no Item 41: Poupa de Manga 2 com o valor 
total de RS 30.820,00 (trinta mil, oitocentos e vinte reais); Kalque ArIse Silva Alves nos 
Itens 17: Poupa de ca)ú 5 e Item 40: Poupa de Caju com o valor total deR$ 37.510,09 
(trinta e sete mil quinhentos e dez reais); Maria Alves de Almeida Silva no Item 42: Poupa 
de goiaba 2 com o valor total de RS 30.750,00 (trinta mil setecentos e cinquenta reais); 
Almir de Almeida Silva nos Itens 09: Poupa de Manga; Item 20: Poupa de acerola 5; Item 
SI; Poupa de anerola 4; Item 52; Poupa de cajá 4; Item 53: Poupa de manga 4 e Item 54: 
Poupa de goiaba 4 com o valor total de RS 33.183,00 (trinta e três mil cento e oitenta e 
três reais) e Ana Fausta Dogenes Granja 'no Item 16: Bolo fofo - 3 com o valor total de 9$ 
6.103,50 Inch mil cento e três reals e cinquenta centavos). Fundamentação Legal: LeI 
8.666/93 e Lel Nº 11.326, de 24 de Julho de 2006 e alterações posteriores. Declaração 
emitida por Alan Vinlclus dos Santos Miguel - Presldcnto da Comissão Provisória de 
Ucltação e Homologado/Ratificada por Antónlo Alexandre Silva Sena - Secretário Municipal 
de Educação. Jaguaribara/CE, 30 de janeiro de 2024. 

Jaguaribara/CE, 30 de janeiro da 2024 
ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA 
Secretário Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇAO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1007.01/2024 - CE - SME 

A Comissão Permanente de Ucìtação da Prefeitura do Moniclpio de Madalena-
CE - torna público, A CERTIDAO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lel 
Federal N' 14,133/2021 e alterações posteriores, que o TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0507.01/2024 - SNt E, CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA Nº 1007.01/2024 - CE - SME, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO NA ESCOLA 
VICENTE PATRiCID, DISTRITO DE MACAOCA, MADALENA-CE, ao respectivo vencedor, a 
saber: VACO 1.431 VIANA NASCIMENTO Tjt1lCK CAR, CNPJ sob o N' 48.895.470)0001-97 -
com o valor global de RS 376.518,57 (trezentos e setenta e seis mil, quinhentos e dezoito 
reais e cinquenta e sete centavos), por ter atendido a todas as exlgéncias edltaliclas. 

Madalena-CE, 27 de setembro de 2024. 
JULIANA MARIA FERNANDES PINHEIRO 

[errntárta de Fduraçun 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2250901/2024 

Datas e horários (Hora de Brasilia): Inicio do acolhimento: 02/10/2024, 08h; Fim de 
acolhlmento e abertura das Propostas: rl6/10/2024, 54; Inicio da Disputa: 16/10/2024, 

às 08:15h. Modalidade: Edital de Concorrência Eletrônica Nº 2250901/2024 (Sistema 
Licitamalsbrasll). OBJETO: Contratação de Serviços de execuçio da recuperaçio de 
estradas vicinais e piçarramento das localidades de Grossos e Gameleira, no Município 
de Massap6-CE., através do PT nº 1077420-82/CEF. VALOR 00 EDITAL: Gratuito, 
INFORMAÇÕES: Setor de Llcltaçilo, Rua Major José Pauhno, nº 191. Centro, de 08 às 
13h, ou pelo e-mall: comissao11c2021@gmall.com. 

Massapé-CE, 25 de setembro de 2024. 
JDSÊ EVILASIO FARIAS 

Sec. de Infraestrutura e Meio Ambiente 

Cor:n+nro sssLuso dls:nirnrta cenJornu NP na 2.x62 de 2sr•a6,^.eal. - CP 
ova esta, a Inlraastrurura [Justa ➢viJkaf aras3aia - KP-era,a. 





o 

o 

ESTÃDODOCEAIxA TI

, r PREFEITURA.MUNiÇIPÁL DE MìkSSÁPE T~

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ, - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MASSAPÉ - EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 
225090112024 (Sistema Lkitamaisbrasii) — Aviso de Licitação —
Datas horários (Hora de Brasília)t Inicia da aLU11,:a.cuty. 
02/10/2024, 08h; Fim de acolhimento e abertura das Propostas: 
16/1012024, 8h; Inicio da Disputa: 16110/2024, às 0&15h. OBJETO: 
Contratação de Serviços de execução da recuperação de estradas 
vicinais e piçarramento das localidades de Grossos e Gameleira, no 
Município de Massapê-CE., através do PT n° 1077420-82/CEF. 
VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Setor de 
Licitação, Rua Major Iosé1'autino, n° T9C, Centro, dá 08 às ITh, ou 
pelo e-mail; com1ssao1ic2021 Qgmaii.com. 

Massapê-CE., 25/09/2024. 

JOSÉ EVILÁSIO FARIAS, 
Sec. de Infracstrutura e Meio Ambiente. 

Publicado por: 
Cesar Ferreira de Paiva 

Código Idcntiiicador:9B4082A4 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 01/10/2024. Edição 3558 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/ 



01/10/2024. 15:21 Licitações TCE Ceará 

Acessar Área do Usuário 

mas1pm2021 

Encerrar sessão 

Deseja mesmo sair da sua conta no 

Portal de Licitações 

ancelar ak 

1. Início 
2. Contratações de Municípiºs 
3. Licitação: 2250901_2024/2024 

MASSAPE I Prefeitura Municipal 

Licitação: 2250901_2024/2024 

Detalhamento sobre a licitação 

Exercício: 2024 

6 

Óbjeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO DA RECUPERAÇÃO DE 
ESTRADAS VICINAIS E PIÇARRAMENTO DAS LOCALIDADES DE GROSSOS E 
GAMILEIRA NO MUNICIPIO DE MASSAPÊ/CE 

Síntese do Objeto: Outros 

Modalidade: Concorrência Tipo: Menor Preço 

Situação: Aberta 

Data da Publicação do Aviso: 01/10/2024 Data de Abertura: 16/10/2024 Hora da Abertura: 
08:15 

Local: WW%LICITAMAISBRASIL.CO.BR 

Forma de Publicação 

• Outros Meios de Publicações —> Especificação: SITE DA PREFEITURA —* Data: 01/10/2024 
• Diário Oficial do Município —> Especificação: DOMC/APRECE —+ Data: 01/10/2024 
• Outros Meios de Publicações —> Especificação: PNCP —> Data: 01/10/2024 
• Jornal de Grande Circulação —~ Especificação: JORNAL O POVO --> Data: 01/10/2024 
• Diário Oficial da União —'Especificação: DOU —~ Data: 01/10/2024 

fiítpsJ/municiptos-Ifcitacoes.tce.ce.gov.br(ndox.pfip/ficitacao/detalhes/proc/239202/licit/172313 112 



ucltaçães TCE Ceará 01/10/2024, 15:21 

Órgãos 

• Sec. de Infraestrutura e Meio Ambiente 

Objeto/Lotes/Itens 

Qjjjeto/Lote/Item: LOTE 02 -'Recuperaç: o de estradas vicinais e piçarramento da estrada vicinal da 
CE/Aiuá até o foral da Gameleira (Extensão de 5,85km), 

N 

Objeto/Lotes/Itens 

LOTE 02 - Recuperação de estradas vicinais e piçarramento da estrada vicinal da CE/Aiuá até o final da 
Gameleira (Extensão de 5,85km) 
Objeto/Lote/Item: LOTE 01 - Recuperação de estradas vicinais e piçarramento da estrada vicinal da ladeira 
do Tanguré aos Grossos (Extensão de 6,58km),

~lbjeto/Lotes/Itens 

LOTE 01 - Recuperação de estradas vicinais e piçarramento da estrada vicinal da ladeira do Tanguré aos 
Grossos (Extensão de 6,58km) 

e 

N° do Processo Administrativo: 2250901 2024 

Fundamentação Legal: 14.133 DE 1 DE ABRIL DE 2021 

Ordenador da Despesa: JOSE EVILASIO FARIAS 

Pregoeiro/Presidente da Comissão: CESAR FRREIRA DE PAIVA 

Responsável pela Informação: CESAR FRREIRA DE PAIVA 

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: CLAIJDIO LOPES BARBOSA 

Responsável pela Adjud[eação: JOSE EVILASIO FARIAS 

Responsável pela Homologação: 

Regime: Empreitada por preço global 

Natureza da Obra: Refori a/Construção 

Arquivos 

Edital 2250901.2024 - Estrada Grossos e Gamileira 

Dúvidas? Contate a Ouvidoria. 

https://municipios-Iicitacoes.tce.ce.gov.brRndex.phpNcitacao/detalhes/prod23g202flicit/172313 2/2 



{ 

Comprovante de Publicação 
, 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA - CE n° 2250901/2024 

OBRAS 

Data e horário da publicação: 01/10/202415:47:37 

Comprovante de publicação gerado automaticamente pelá Plataforma de 
Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil, conforme informações abaixo: 

Órgão público: MUNICIPIO DE MASSAPE 

Secretaria: Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente 

Nome do Pregoeiro Responsável: César Ferreira de Paiva 

Equipe de apoio: 

Número do Edital/Aviso: CE n° 2250901/2024 

Objeto de interesse: Contratação de Serviços de execução da recuperação de estradas vicinais e 
piçarramento das localidades de Grossos e Gameleira, no Município de Massapê-CE., através do 
PT n° 1077420-82/CEF. 

Início de Recebimento de Propostas: 02/10/2024 08:00:00 

Fim de Recebimento de Propostas: 16/10/2024 08:00:00 

Início do pregão: 16/10/2024 08:15:00 

Data limite para solicitação de esclarecimento e impugnação: 11/10/2024 23:59:00 

Validade da proposta: 4 Meses 

Fase de habilitação: Pós fase de lances 

Critério de Julgamento: Menor preço 

Tipo de encerramento dos lances: Modo aberto e fechado 

Participação no processo: Ampla 

Valor ofertado: Valor global 

Link de Acesso: https://Iicitamaisbrasil.com.br/detalhes-do-edital/BIC9X4XcNf4ywf7Y 

Identificador no PNCP: 07598691000116-1-000177/2024 

www.Eicitamaisbrasil.com.br ,. 


